
Протокол итогов закупа способом запроса ценовых предложений из одного источника к объявлению от 25 февраля 2020 года

г.Костанай 10 марта 2020 года

ТОО "Костанайская железнодорожная больница" провела закуп способом запроса ценовых предложений следующ их товаров:

№
М еждународное
непатентованное

наименование

Торговое название, 
лекарственных средств, изделий 

медицинского назначения,
Лекарственная форма ед.изм.

Объем
закупа

Цена
Сумма 

выделенная 
для закупа

лабораторные реактивы

1 Актовегин Актовегин Раствор для инъекций 40 мг/мл 5 мл№5 уп 40 3031,51 121 260,40

2 Аскорбиновая кислота Аскорбиновая кислота Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 5% 2 мл № 10

уп 40 237,23 9 489,20

3 Анальгин Метамизол натрия
Раствор для внутривенного и вну-римышечного 
введения 500 мг/мл 2 мл No 10

уп 10 339,49 3 394,90

4 Амитриптилин Амитриптилин Таблетки, покрытые оболочкой 25 MrNo50 уп 4 432,94 1 731,76

5 Бетагистин Бетагистин Таблетки 24 мг №60 уп 5 3834,72 19 173,60

6 Беневрон Б Беневрон Б Раствор для инъекций 3 мл No5 уп 15 3426,78 51 401,70

7 Валидол® Валидол® Таблетки сублингвальные 0.06 г № 10 уп 4 97,99 391,96

8 Витамин В12
Цианокобаламин 
(Витамин В 12)

Раствор для инъекций 0.05 % No 10 уп 100 207,07 20 707,00

9 Витамин В6
Пиридоксина гидро­
хлорид (Витамин В6)

Раствор для инъекций 50 мг/мл 1 мл № 10 уп 50 225,36 11 268,00

10 Витамин В 1 Тиамина хлорид(Витамин В 1) Раствор для инъекций 50 мг/мл 1 мл № 10 уп 50 225,97 11 298,50

11 Глицин Глицин Таблетки подъязычные 100 мг№50 уп 10 184,17 1 841,70

12 Индапамид Индапамид Таблетки, покрытые оболочкой 2.5мг №30 уп 5 610,02 3 050,10

13 Элфунат Элфунат
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 50 мг/мл 2 Миллилитр No 10

уп 20 4385,27 87 705

14 Кавинтон Винпоцетин Раствор для инъекций 10 мг/2 мл 2 мл No 10 уп 30 2614,39 78 431,70

15 Каптоприл Каптоприл ' Таблетки 25 мг No30 уп 2 1403,98 2 807,96

16 Карбамазепин Карбамазепин Таблетки 200 мг№50 уп 5 893,71 4 468,55

17 Кардионат Мельдоний Раствор для инъекций 100 мг/мл№10 уп 60 2499,31 149 958,60

18 Кетотоп Кетопрофен
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 100 мг/2мл №5 уп 20 1653,4 33 068,00

19 Ксефокам Лорноксикам
Лиофилизат для приготовления раствора для 
внутривенного и внутримышечного введения 8 мг №5

фл 50 4292,12 . 214 606,00

20 Короним Амлодипин Таблетки 5 MrNo20 уп 5 1926,38 9 631,90

21 Лидокаина гидрохлорид Лидокаина Раствор для инъекций 2%  2 мл № 10 уп 20 190,45 6 098,40

22 Лизорил Лизиноприл Таблетки 10MrNo30 уп 5 574,07 2 870,35

23 Мексидол Мексидол
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 50 мг/мл 2 мл No 10

уп 20 3297,57 65 951,40

24 Мелбек форт Мелоксикам Таблетки 15 мг№10 уп 5 1482,42 7412,10

25 Мускомед Тиоколхикозид Раствор для инъекций 4 мг/2 мл 2 мл No6 уп 50 3710,61 185 530,50

26 Медотилин Холина альфосцерат Раствор для инъекций 1000 мг/4 мл No3 уп 20 5059,94 101 198,80



27 Никотиновая кислота Никотиновая кислота Раствор для инъекций 1 % № 10 уп 100 375,1 37 510,00

28 Нейромидин Ипидакрин
Раствор для внутримышечного и подкожного введения 
5 мг/мл 1 мл No 10

уп 10 5450,24 54 502,40

29 Бисопролол Бисопролол Таблетки, покрытые оболочкой 5 мг №30 уп 5 213,47 1 067,35

30 Пирацетам Пирацетам Раствор для инъекций 20% 5 мл №5 уп 70 392,35 16 940,00

31 Преднизалон Преднизалон
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 30 мг/мл 1 мл No3

уп 10 570,68 5 706,80

32 Прозерин Прозерин Раствор для инъекций 0.5 мг/мл 1 мл No 10 уп 10 252,5 2 525,00

33 Платифиллин гидрохлорид Платифиллин гидрохлорид Раствор для инъекций 0.2% №10 уп 10 625,02 6 250,20

34 Ревмоксикам Мелоксикам Раствор для инъекций 1 % 1.5 мл №5 уп 50 2080,98 104 049,00

35 Сомнол Зопиклон Таблетки, покрытые оболочкой 7.5 мг №20 уп 15 2955,22 44 328,30

36 Спирт Спирт этиловый Раствор для наружного применения 70 % 50 мл Nol уп 100 87,97 8 797,00

37 Триметазидин Триметазидин Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 20 мг№ 30 уп 5 703,36 3 516,80

38 Тромбо АСС Ацетилсалициловая кислота
Таблетки покрытые кишечнорастворимой пленочной 
оболочкой 100 мг№ 30

уп 20 940,8 18 816,00

39 Церебролизин Церебролизин Раствор для инъекций 5 мл №5 уп 25 8507,17 212 679,25

40 Эуфиллин Аминофиллин Раствор для инъекций 2.4% №5 уп 70 1116,76 78 173,20

41 Эналаприл Эналаприл Таблетки 5 мг No20 уп 5 351,01 1 755,05

42 Цефтриаксон Цефтриаксон
Порошок для приготовления раствора для инъекций 
1000 MrNol

фл 100 1758,15 175 815,00

43 Берлитион (тиогамма) Тиоктовая кислота
Концентрат для приготовления раствора для 
инфузийбОО мг/24 мл№5

уп 10 7519,5 75 195,00

44 Изо-Мик Лонг Изосорбида динитрат Таблетки пролонгированного действия 20 мг №50 уп 2 610,51 1 221,02

45 Кофеин бензоат натрия Кофеин бензоат натрия Раствор для подкожного введения 200 мг/мл 1 мл №10 уп 2 211,76 423,52

46 Фуросемид Фуросемид Раствор для инъекций 10 мг/мл 2 мл No 10 уп 25 208,47 5 211,75

47 Стопресс Периндоприл Таблетки 4 мг No30 уп 5 1746,03 8 730,15

48 Кордарон Амиодарон Таблетки делимые 200 мг No30 уп 5 2186,58 10 932,90

49 Пентоксифиллин Пентоксифиллин. Раствор для инъекций 2% 5 мл №5 уп 30 335,41 10 062,30

50 Цетиколин Цераксон®
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 500 мг/4 мл 4 мл No5

уп 30 4488,62 134 658,60

51 Корвалол Корвалол Капли для перорального применения 25 мл Nol фл 2 153,69 307,38

Заявки на участие в закупе представлены:

Н аим енование п оставщ ика, адрес Д ата и врем я подачи заяв ки Примечание

ТОО "СТ-Фарм" г.Костанай, ул. Амангелды д.85 02.03.2020 г. 10 часов 00 минут

Согласно гл.З п. 13 п.п.2 Постановления 
Правительства Республики Казахстан от 30 
октября 2009 года № 1729 Об утверждении 
П равил организации и проведения закупа 
лекарственных средств и медицинских 
изделий, фармацевтических услуг 
ТОО "СТ-Фарм" не допускается к данному 
конкурсу

ТОО "Company «Магнат»" г.Костанай ул. Аль-Ф араби 116 03.03.2020 г. 14 часов 35 минут Допущен

ТОО "Фармаком Импэкс" г.Костанай, пр. Нэдэс^лтан Назарбаев, 
162

28.02.2020 г. 16 часов 00 минут Допущен



На основании Постановления Правительства РК № 1729 от 30.10.2009 года главы 10 пункта 112 принято реш ение признать победителем потенциального
потавщика ТОО "Company «М агнат»11, по следующим позициям товаров:

№
Международное
непатентованное

наименование

Торговое название, 
лекарственных средств, изделий 

медицинского назначения, 
лабораторные реактивы

Лекарственная форма ед.изм.
Объем
закупа

Цена
Сумма 

выделенная 
для закупа

1 Актовегин Раствор для инъекций 40 мг/мл 5 мл№5 уп 40 2 930,00 117 200,00

2 Беневрон Б Раствор для инъекций 3 мл No5 уп 15 2 600 39 000,00

3 Мексидол
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 50 мг/мл 2 мл No 10

уп 20 3 200 64 000,00

4 Церебролизин Раствор для инъекций 5 мл №5 уп 25 7 000 175 000,00

5 Аминофиллин Раствор для инъекций 2.4% №5 уп 70 840 58 800,00

6 Мелоксикам Раствор для инъекций 1 % 1.5 мл №5 уп 50 1950 97 500,00

7 Холина альфосцерат Раствор для инъекций 1 ООО мг/4 мл No3 уп 20 4000 80 000,00

8 Тиоколхикозид Раствор для инъекций 4 мг/2 мл 2 мл No6 уп 50 2 740 137 000,00

9 Элфунат
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 50 мг/мл 2 Миллилитр No 10

уп 20 4300 86 000,00

10 Цефтриаксон
Порошок для приготовления раствора для инъекций 
1000 MrNol

фл 100 1300 130 000,00

11 Тиоктовая кислота
Концентрат для приготовления раствора для 
инфузийбОО мг/24 мл№5

уп 10 7400 74 000,00

12 Лорноксикам
Лиофилизат для приготовления раствора для 
внутривенного и внутримышечного введения 8 мг№ 5

фл 50 4200 210 000,00

13 Мельдоний Раствор для инъекций 100 мг/мл № 10 уп 60 2499 149 940,00

14 Винпоцетин Раствор для инъекций 10 мг/2 мл 2 мл No 10 уп 30 2500 75 000,00

15 Цетиколин
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 500 мг/4 мл 4 мл No5

уп 30 3 950 118 500,00

ИТОГО 1611940,00

По итогам закупа не предоставлены ценовые предложения потенциальных поставщиков на данные лоты.В соответствии с п, 112 Постановления лоты признается
несостоявшимся в связи с отсутствием ценовых предложений

№
Международное
непатентованное

наименование

Торговое название, 
лекарственных средств, изделий 

медицинского назначения, 
лабораторные реактивы

Лекарственная форма ед.изм.
Объем
закупа

Цена
Сумма 

выделенная 
для закупа

1 Аскорбиновая кислота Аскорбиновая кислота Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 5% 2 мл №10

уп 40 237,23 9 489,20

2 Анальгин Метамизол натрия
Раствор для внутривенного и вну-римышечного 
введения 500 мг/мл 2 мл No 10

уп 10 339,49 3 394,90

3 Амитриптилин Амитриптилин Таблетки, покрытые оболочкой 25 MrNo50 уп 4 432,94 1 731,76

4 Бетагистин Бетагистин Таблетки 24 мг №60 уп 5 3834,72 19 173,60

5 Валидол® Валидол® Таблетки сублингвальные 0.06 г № 10 уп 4 97,99 391,96

6 Витамин В12 Цианокобаламин 
(Витамин В 12)

Раствор для инъекций 0.05 % No 10 уп 100 207,07 20 707,00

7 Витамин В6 Пиридоксина гидро­
хлорид (Витамин В6)

Раствор для инъекций 50 мг/мл 1 мл № 10 уп 50 225,36 11 268,00

8 Витамин В1 Тиамина хлорид(Витамин В 1) Раствор для инъекций 50 мг/мл 1 мл № 10 уп 50 225,97 11 298,50

9 Глицин Глицин Таблетки подъязычные 100 мг№50 уп 10 184,17 1 841,70

10 Индапамид Индапамид Таблетки, покрытые оболочкой 2.5мг №30 уп 5 610,02 3 050,10



11 Каптоприл Каптоприл Таблетки 25 мг1ЧоЗО уп 2 1403,98 2 807,96

12 Карбамазепин Карбамазепин Таблетки 200 мг№50 уп 5 893,71 4 468,55

13 Кетотоп Кетопрофен
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 100 мг/2мл №5

уп 20 1653,4 33 068,00

14 Короним Амлодипин Таблетки 5 MrNo20 уп 5 1926,38 9 631,90

15 Лидокаина гидрохлорид Лидокаина Раствор для инъекций 2% 2 мл №10 уп 20 190,45 6 098,40

16 Лизорил Лизиноприл Таблетки ЮмгЫоЗО уп 5 574,07 2 870,35

17 Мелбек форт Мелоксикам Таблетки 15 мг№10 уп 5 1482,42 7412,10

18 Никотиновая кислота Никотиновая кислота Раствор для инъекций 1% №10 уп 100 375,1 37 510,00

19 Нейромидин Ипидакрин
Раствор для внутримышечного и подкожного введения 
5 мг/мл 1 мл No 10

уп 10 5450,24 54 502,40

20 Бисопролол Бисопролол Таблетки, покрытые оболочкой 5 мг№ 30 уп 5 213,47 1 067,35

21 Пирацетам Пирацетам Раствор для инъекций 20% 5 мл №5 уп 70 392,35 16 940,00

22 Преднизалон Преднизалон
Раствор для внутривенного и внутримышечного 
введения 30 мг/мл 1 мл No3 уп 10 570,68 5 706,80

23 Прозерин Прозерин Раствор для инъекций 0.5 мг/мл 1 мл NolO уп 10 252,5 2 525,00

24 Платифиллин гидрохлорид Платифиллин гидрохлорид Раствор для инъекций 0.2% №10 уп 10 625,02 6 250,20

25 Сомнол Зопиклон Таблетки, покрытые оболочкой 7.5 мг№ 20 уп 15 2955,22 44 328,30

26 Спирт Спирт этиловый Раствор для наружного применения 70 % 50 мл Nol уп 100 87,97 8 797,00

27 Триметазидин Триметазидин Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 20 мг №30 уп 5 703,36 3 516,80

28 Тромбо АСС Ацетилсалициловая кислота
Таблетки покрытые кишечнорастворимой пленочной 
оболочкой 100 мг№30

уп 20 940,8 18 816,00

29 Эналаприл Эналаприл Таблетки 5 мг No20 уп 5 351,01 1 755,05

30 Изо-Мик Лонг Изосорбида ди нитрат Таблетки пролонгированного действия 20 мг№ 50 уп 2 610,51 1 221,02

31 Кофеин бензоат натрия Кофеин бензоат натрия Раствор для подкожного введения 200 мг/мл 1 мл №10 уп 2 211,76 423,52

32 Фуросемид Фуросемид Раствор для инъекций 10 мг/мл 2 мл No 10 уп 25 208,47 5 211,75

33 Стопресс Периндоприл Таблетки 4 мг No30 уп 5 1746,03 8 730,15

34 Кордарон Амиодарон Таблетки делимые 200 мг No30 уп 5 2186,58 10 932,90

35 Пентоксифиллин Пентоксифиллин Раствор для инъекций 2% 5 мл №5 уп 30 335,41 10 062,30

36 Корвалол Корвалол Капли для перорального применения 25 мл Nol фл 2 153,69 307,38

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не присутствовали представители потенциальных поставщиков.

Организатору закупок ТОО "Костанайская железнодорожная больница" разместить информацию об итогах проведенных закупок способом запроса
ценовых предложений на Интернет-ресурсе Заказчика.

победителю предоставить организатору закупа в течение 10 календарных дней со дня признания побидителем следующ ие документы, подтверждающие 
соответствие квалификационным требованиям:

1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных 
системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик 
представляет нотариально засвидетельствованную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»;

2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического 
лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) 
юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осущ ествляющего предпринимательскую деятельность);



4) копию устава ю ридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то такж е представляю тся выписка из 
реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолж енности налогоплательщ ика, задолж енности по обязательны м пенсионным  взносам, 
обязательны м проф ессиональны м пенсионным взносам, социальным отчислениям, и отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное 
медицинское страхование, полученны е посредством  веб-портала "электронного правительства";

6) подписанный оригинал справки банка, в котором  обслуж ивается потенциальный поставщ ик, об отсутствии просроченной задолж енности по всем 
видам его обязательств, длящ ейся более трех  месяцев перед банком согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, 
ипотечных организациях и акционерном  общ естве "Банк Развития К азахстана", утверж денному постановлением  П равления Н ационального Банка 
Республики Казахстан, по форме, утверж денной уполном оченны м органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщ ик является 
клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за  исклю чением  банков, обслуживаю щ их 
филиалы и представительства потенциального поставщ ика, находящ ихся за границей), выданный не ранее одного месяца, предш ествую щ его дате 
вскрытия конвертов;

7) оригинал справки налогового органа Республики К азахстан о том , что данны й потенциальный поставщ ик не является резидентом  Республики 
Казахстан (если потенциальный поставщ ик не является резидентом  Республики К азахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщ ика 
Республики Казахстан);

8) документы, подтверж даю щ ие соответствие потенциального поставщ ика квалиф икационным требованиям , установленны м пунктом 13 настоящ их 
Правил.

В случае несоответствия победителя квалиф икациооным  требованиям , закуп способом ценовы х предлож ений признается несостоявш имся.

И сказина М. А.


